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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONCURSO PUBLICO N° 057-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS
INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

POSTOR: SGS DEL PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 4
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |[En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 06 al 23
analogo, o del cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 25
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 27
) numeral 3.1 del Capitulo 1l de |a presente seccién. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 38
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a i
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE 4a
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 1,068,489.14
VALOR OFERTADO: $/.999,437.92
MENOR OFERTA $/. 680,000.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas

ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Se evaluard considerando el precio|sus respectivos precios, seglin la siguiente
ofertado por el postor. formula:

Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi

Se acreditara mediante el documento S/, 999,437.92 6688
que contiene el precio de la ofertall = Oferta

(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

98 puntos




No.

FACTOR

Metodologia

Precio Ofertado

Pu'n'tu:_'ie‘ ;

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestién
antisoborno.

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion
antisobomo acorde con la norma 1ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un
Organismo de Certificacién acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con Ia certificacién para
obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1ISO 37001
0 puntos

2 puntos

NO PRESENTA

0.00

PUNTAJE TOTAL:|

66.68
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO N° 057-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS

INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

POSTOR: AGQ PERU S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°1). CUMPLE 3
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 11al 25
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segiin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) [Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), CUMPLE 4
d Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 5
) numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaraci6n jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 6
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a °
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9) El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE L
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 1,068,489.14
VALOR OFERTADO: S/1.721,793.28
MENOR OFERTA S/, 680,000.00
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el méximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
<l S/.721,793.28 92.33

Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta|l = Oferta

(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de |la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio

98 puntos




No.

FACTOR Metodologia f Precio Ofertado Puntaje

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestion
antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion .
antisobomo acorde con la norma ISO Presenta Certificado 1SO 37001
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |02 puntos

equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un |No presenta Certificado 1ISO 37001
Organismo de Certificacién acreditado para  |q puntos

dicho sistema de gestién, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

NO PRESENTA 0.00

2 puntos
El referido certificado debe corresponder a la
sede, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacién para
obtener el puntaje.

PUNTAJE TOTAL:| 92.33
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Bertila Margot Durand Tarazona Ivan Edgardd Colina Vasquez

1er Miembro del Comité de Seleccién (T) 2do Mlemﬁw{iel Comité de Seleccién (T)

José Felipe Fajardo Jordan
Presidente del Cpité de Seleccién (T)
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
CONCURSO PUBLICO N° 057-2024-SEDAPAL

SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS
INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

POSTOR: ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 4alb
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
© mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

c) |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2), CUMPLE [

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE 7
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a -
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMELE 9
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 1,068,489.14
VALOR OFERTADO: SI. 680,000.00
MENOR OFERTA S/, 680,000.00

FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Qi
Se acreditarda mediante el documento S/. 680,000.00 98.00
que contiene el precioc de la ofertall = Oferta
(Anexo N° 6). Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos

-



No.

FACTOR

Metodologia

Preclo Ofertado Puntaje

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION
PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con
certificacion del sistema de gestién
antisoborno.

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que
se ha implementado un sistema de gestion

antisobormo acorde con la norma 1SO Presenta Certificado ISO 37001

37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana |02 puntos

equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido porun |no presenta Certificado 1SO 37001

Organismo de Certificacién acreditado para g puntos

dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la
seds, filial u oficina a cargo de la prestacion ,
y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso que el postor se presente en
consorcio, cada uno de sus integrantes, debe
acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

2 puntos

NO PRESENTA 0.00

PUNTAJE TOTAL:I 98.00

i A / 7

_~Bertila Margot DufaI:Id Tarazona
1er Miembro del Comité de Seleccién (T)

José Felipe Faj
Presidente del Co

Ivan Edgar: a Vasquez
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é de Seleccién (T)
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CALIFICACION DE OFERTA |

CONCURSO PUBLICO N° 057-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

|POSTOR: AGQ PERU S.A.C.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art, 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
HABILITACION
El postor debe contar con la acreditacion de laboratorio de Norma 1SO17025 otorgado por un ente acreditador Nacional
o Intemacional. Presenta Certificado del INACAL por la renovacion de la
|acreditacién como Laboratorio de Ensayo y calibracion, con
Acreditacion: base en la norma NTP-ISO/IEC 17025:2017
Copia del certificado o constancia de la Acreditacién por el Ente Acreditador (INACAL u otro similar segtin procedencia |(Folios 30 al152)
de la acreditacion).
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA CUMPLE
JOSE MANUEL MALDONADO CHALCO
Requisito:
Profesional Tilulado en Ingenieria Ambiental y/o Biologia y/o Ingenieria Industrial y/o Ingeniero Quimico y/o Quimico y/o
Ingeniero Sanitario y/o Microbidlogo y/o Parasitélogo y/o Ingeniero pesquero, del personal clave requerido como VALIDO
COORDINADOR. JOSE MANUEL MALDONADO CHALCO
_ Titulo profesional de Bidlogo Microbidlogo Parasitélogo,
Acreditacién: otorgado en fecha 08.08.2014
. CBP N° 12239
El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados |Fecha de colegiatura: 30.03.2016
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a traves del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de (Folio 209)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
http:/iwww titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
inscrito en el referido registro, el postor debe
.l:|| a[req ‘|l.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Coordinador (01): CBP N° 12238
JOSE MANUEL MALDONADO CHALCO Fecha de colegiatura: 30.03.2016
Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacién y/o conduccion de actividades de anélisis quimicos acreditados en: Microbiclégico y/o quimico y/o orgénicas
ylo Inorganicos.

La experiencia del coordinador se contabilizara a partir de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (lraslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier olra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

* Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apelliidos del personal clave, el cargo desempeiiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio|
de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisién y nombres y apeliidos de quien suscribe el documento.

* En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.

« Se consideraré aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

* Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida literaimente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizd el personal corresponden con la funcién propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta constancia de trabajo que sefiala haber laborado
03/04/2017 20/09/2019 2.47 en el cargo de Project Manager, en las funciones: coordinar

y supervisar los servicios de monitoreo ambiental, servicios
de ensayo o analisis de muestras, elaborando planes y
cronagramas de muestreo.

AGQ PERU SAC Los monitoreos ambientales y ensayo abarcan matrices
como agua, suelo , sedimento, aire, emisiones, etc., que
abarcan los analisis hidrobiologicos, parasitdlogos,
microbiolégicos, inorgénicos, erganico, quimico,

16/08/2021 06/01/2026 3.39 fisicoguimico, geaguimice,
(Folio 211)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.86 CUMPLE
/ \V/
{
, f 7

N
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente S/ 600 000,00 (Seiscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de
pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
A la prestacion y/o ejecucion de servicios y/o Toma de muestra y andlisis de agua de uso y consumo humano (toma en agua potable en grifos, toma de muestra en surtidores, en
piscinas, en cistemnas o lanques de almacenamiento) y/o toma de muestra y anélisis en agua subterranea.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Enlidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que comresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en |a Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrate presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspendiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln carresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad,

Importante

+ Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deber4 validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segtn la promesa de consarcio, a ejecutar el objeto materia de la
convacatoria, conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consarcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

» Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del drea usuaria y se pone de conocimiento de tal
heche a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

« El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacién que acredite el cumplimiento del algin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccién de |as bases.

» Les requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no

mediante declaracién jurada.
PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

VALIDO.

Acredita con Acta de Conformidad de prestacién de servicio
de fecha 26.02.2020 y Contrato de Prestacién de Servicios,
$§/. 110,009.00 por servicio de medicion biolégica en muestras de agua

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°0113-2018-SEDAPAL potable

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°233-2018-
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SEDAPAL DE FECHA 03.12.2018
ALCANTARILLADO DE LIMA

(Folio 155 al 167)

VALIDO.

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°199-2016- Acredita con Acta de Conformidad de prestacién de fecha
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SEDAPAL DE FECHA 09.06.2016 S/ 144 144.00 23.08.2017 y Contrato de Prestacién de Servicios, por
ALCANTARILLADO DE LIMA . i servicio de medicion biolégica en muestras de agua potable
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°058-2016-SEDAPAL

(Folio 169 al 179)




SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°419-2021-
SEDAPAL DE FECHA 17.12.2021

VALIDO.
Acredita con Acta de Conformidad N°05-2022-EEC de
fecha 15.12.2022 y Contrato de Prestacién de Servicios

3 ALCANTARILLADO DE LIMA S/. 235,946.29 N“4'1 9-2021-SI'5[?APP§L‘ por servicu? ) de andlisis de
CONCURSO PUBLICO N°045-2021-SEDAPAL parametros quimicos inorganicos y organicos del agua
(Folio 181 al 192)
VALIDO,
CONTRATO DE PRESTAGION DE SERVIGIOS N*101-2021- f;ccr::“gs 23”20’;?;1 ‘éeonﬁggt’x’d:i sfaggf?:gfracigz
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SEDAPAL DE FECHA 25.03.2021 o o o
4 $/. 271,980.00 servicio de medicion de

ALCANTARILLADO DE LIMA

CONCURSO PUBLICO N°052-2020-SEDAPAL

N°419-2021-SEDAPAL, por
muestras de agua potable

(Folio 194 al 206)

TOTAL:

$/.762,079.29

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor AGQ PERU S.A.C. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacién se considera CALIFICADA

1¢;.r Miembro del-Comité de Seleccién (T)

José Felipe Fajal
Presidente del Co

Jordan
de Seleccién (T)

//-
/- /: z / ¢
Colina Vasquéz

Ivé'(Et/iga_r
2do Mief /br,a/del Comité de Seleccion (T)




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 057-2024-SEDAPAL
SERVICIO DE ANALISIS DE PARAMETROS QUIMICOS INORGANICOS Y ORGANICOS DEL AGUA

‘POSTDR: ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art, 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

A

CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

HABILITACION

El postar debe contar con la acreditacion de laboratorio de Norma 1SO17025 otorgado por un ente acreditador Nacional
o Interacional. Presenta Certificado del INACAL por la renovacion de la
acreditacion como Labaratorio de Ensayo y calibracion, con
Acreditacion: base en la norma NTP-ISO/IEC 17025:2017

Copia del ceriificado o constancia de la Acreditacién por el Ente Acreditador (INACAL u otro similar segin procedencia |(Folios 11 al184)

de la acreditacion).

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.A.1

FORMACION ACADEMICA CUMPLE

ERIKA MILAGROS ALIAGA IBARRA

Requisito:

Profesional Titulado en Ingenieria Ambiental y/o Biologia y/o Ingenieria Industrial y/o Ingeniero Quimico y/o Quimico y/o
Ingeniero Sanitario y/o Microbitlogo y/o Parasitélogo y/o Ingeniero pesquero, del personal clave requerido como

COORDINADOR. VALIDO
ERIKA MILAGROS ALIAGA IBARRA

Acreditacién: Titulo de Ingeniera Quimico, otorgado en fecha 15.08.2007
CIP N° 100391

EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados |Fecha de colegialura: 13.05.2008
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a fravés del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de (Folio 187)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
hitp:/Awww titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso que el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO, no se encuentre inscrito en el referida registro, el postar debe
IS 2 5 o - ) p Pl 2

B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Coordinador (01): CIP N® 100391
ERIKA MILAGROS ALIAGA IBARRA Fecha de colegiatura: 13.05.2008
Requisitos:

Experiencia minima de dos (02) afios en la supervision y/o coordinacion y/o conduccion de actividades de analisis quimicos acreditados en: Microbiologico yfo quimico y/o organicos
y/o Inorganicos.

La experiencia del coordinador se contabilizara a partir de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i)
certificados o (iv) cualquier otra decumentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. Importante

» Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desemperiado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y afio
de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emisian y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

» En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el
mes completo.

« Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

« Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando|
en los documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades
que realizb el personal corresponden con la funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta constancia de trabajo que sefiala haberse
desempeniado en el puesto de Jefatura de Laboratorio,
ANALYTICAL LABORATORY EIRL 19/08/2022 08/01/2025 231 entre las funciones reralizadas es la supervision y
conduccion de los andlisis quimicos, organicas e
inorganicos.
(Folio 189)
TOTAL EXPERIENCIA: 2.31 CUMPLE
=
/
N A
A N
N




c

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/ 600 000,00 (Seiscientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seguin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
A la prestacién y/o ejecucion de servicios y/o Toma de muestra y andlisis de agua de uso y consumo humano (toma en agua potable en grifos, toma de muestra en surtidores, en
piscinas, en cisternas o tanques de almacenamiento) y/o toma de muestra y andlisis en agua subterranea.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el misme comprobante de page , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobanies acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva
“Parlicipacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de
la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecularon en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién
societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la erden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

+ Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentes presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en
los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

+ En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de cansorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convacatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

« Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de tal
hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacién, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

« El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracion jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacion que acredite el cumplimiento del algiin componente de estos. Para dicho efecto, consignaré de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal €) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

« Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracion jurada.

N°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

NO VALIDO.

Acredita con Contralo de Locacibn de Servicios.
Conformidad de prestacion de servicio.

Sin embargo, la conformidad de la prestacion fué emitida el
22.12.2022, debiendo ser parcial ya que fué emitida con
"CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS DE ANALISIS anterioridad al perioddo final del contrato, el cual concluy6
CONCESIONARIA DESALADORA DEL FISICOQUIMICOS, MICROBIOLOGICO Y MONITOREOS S/.0.00 el 31.01.2022. Asimismo, el objeto del contrato de
SUR SA PARA EL PROYECTO PROVISUR" S/N DE FECHA o locacién seriala que las actividades seran en la planta de
28.01.2021 tratamiento de Aguas Desaladora pero incluye calidad de
agua residual, siendo lo solicitado agua uso y para
consumo humano, por lo que no se puede definir que
cantidad del contrato ha sido solo para agua de consumo
humano.

(Folio 191 al 212)

VALIDO.

Acredita con contrato de prestacién de servicios N° 218-
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N°219-2020- 2020-SEDAPAL, Acta de conformidad N* 003-EEC-2021 de
SECAPAL SEDAPAL DE FECHA 05.11.2020 8-213,961.05 la contratacién de la prestacion del "Servicio de andlisis de
calidad de agua en el interior y exterior de predios”.

(Folio 213 al 222)




3 EPSEL SA

CONTRATO DE GERENCIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS N°08-2023-EPSEL S.AJGG/GAF

Adjudicacién Simplificada N°26-2022-EPSEL SA-1

5/. 340,233.08

VALIDO.

Acredita con contrato por la prestacién de servicios de
laboratorio acreditado en la norma ISO/IEC 17025 para la
ejecucion de andlisis fisico-quimicos y microbiolégicos a
muestras de agua superficiales, subterraneas, tratadas y
distribuidas en las localidades del ambito de EPSEL,
asimismo, contancia de cumplimiento de prestacion S/N de
fecha 11.06.2024

(Folio 223 al 232)

4 GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

CONTRATO N°81-2023-GR CUSCO/GRAD

Adjudicacion Simplificada N°133-2023-GR CUSCO-1 1ra
Convocaloria

5/.300,732.11

VALIDO.

Acredita con Contrato por la caraclerizacion de agua para
consumo humano y Acta de conformidad de servicios
N"497-2023

(Folio 233 al 238)

REINGENIERIA EN GESTION
AMBIENTAL SAC

5/.319,601.75

VALIDO.

Acredita con Contrato de Prestacién de Servicios S/N, para
la ejecucion de los ensayos y andlisis ambientales durante
los periodos 20217 al 2021 para matrices de aire, agua y
suelos. Ademas, adjunta Conformidad de Prestacion de
Servicio S/N en el que se detalla el monto facturado por el
servicie de analisis de agua de consumo

(Folio 239 al 184)

TOTAL:

S1.1,173,928.79

CUMPLE. EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

La Oferta del postor ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. al cumplir con la totalidad de los Requisitos de Calificacion se considera CALIFICADA

Bertila Margot Dur
1er Miembro del Cg}nlié de Seleccién (T)

José Felipe Fajar,

Jordan

Presidente del Comit€ de Seleccion (T)

7 [
Ivan Edga f squez
2do Miempfa del Comité de Seleccién (T)
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